



# Città di Castelvetro

Libero Consorzio Comunale di Trapani

ALLESTIMENTO SEGGI E TABELLONI IN OCCASIONE  
DELLE ELEZIONI AMMINISTRATIVE E PER IL  
RINNOVO DEL PARLAMENTO EUROPEO INDETTE  
PER I GIORNI 8 E 9 GIUGNO 2024

Tav. 3 – Analisi Prezzi

I PROGETTISTI

F.to Geom. Tommaso Concadoro – F.to Geom. Melchiorre Pisciotta

Castelvetro, 15/04/2024

Il sottoscritto ha proceduto a tutti gli accertamenti e  
alle verifiche per il progetto di cui in intestazione ed  
ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. 31/03/2023 n. 36,

VALIDA

lo stesso relativo al servizio di che trattasi.

Castelvetro, 15/04/2024

Il R.U.P.

F.to Dott. Vincenzo Caime

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	unità di misura	Quantità	IMPORTI		R.
				unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>					
	<b><u>ANALISI DEI PREZZI</u></b>					
Art. 01	Carico, trasporto e montaggio di tabelloni elettorali di qualsiasi forma e peso forniti dall'Amministrazione Comunale, reperiti dai magazzini e luoghi di deposito indicati dalla D. ... te in metallo dei numeri identificativi degli spazi e quanto altro necessario per dare l'opera a perfetta regola d'arte. <b>ELEMENTI:</b> (E) [RU24_M3] Operaio qualificato. (E) [RU24_M4] Operaio comune. (E) [AT24_N158] Furgone cassonato portata 15 Q.li. (L) Viteria mancante, tabelle identificative in lamiera mancanti, attrezzatura per ripristini fori, ecc	h h h a corpo	0,120 0,120 0,050 1,000	27,78 24,91 60,30 2,00	3,33 2,99 3,02 2,00	MDO MDO NL
	Sommano euro				11,34	
	Spese Generali 15% euro				1,70	
	Sommano euro				13,04	
	Utali Impresa 10% euro				1,30	
	<b>T O T A L E euro</b>	m2			<b>14,34</b>	
Art. 02	Carico, trasporto e montaggio di pannelli in lamiera zincata 3/10 delle dimensioni mt. 2.00 x 1.00 forniti dall'Amministrazione Comunale reperiti dai magazzini e luoghi di deposito ... signati dall'Amministrazione Comunale per la propaganda elettorale a mezzo di tasselli da espansione e apposita viteria. <b>ELEMENTI:</b> (E) [RU24_M3] Operaio qualificato. (E) [RU24_M4] Operaio comune. (E) [AT24_N158] Furgone cassonato portata 15 Q.li. (L) Legni macanti (comici),viteria varia, tabelle identificative mancanti	h h h a corpo	0,100 0,100 0,050 1,000	27,78 24,91 60,30 1,50	2,78 2,49 3,02 1,50	MDO MDO NL
	Sommano euro				9,79	
	Spese Generali 15% euro				1,47	
	Sommano euro				11,26	
	Utali Impresa 10% euro				1,13	
	<b>T O T A L E euro</b>	m2			<b>12,39</b>	
Art. 03	Creazione di riquadri, previo tracciamento di strisce con vernice bianca della larghezza di cm. 4 negli spazi all'uopo destinati ed individuati dalla D.L. E' compreso nel prezzo ... one dei riquadri stessi da effettuarsi mediante la fornitura e collocazione di numeri in plastica autoadesiva o vernice. <b>ELEMENTI:</b> (E) [RU24_M4] Operaio comune. (L) Vernice e eventuale tabella in lamiera	h cad.	0,050 1,000	24,91 0,50	1,25 0,50	MDO
	Sommano euro				1,75	
	Spese Generali 15% euro				0,26	
	Sommano euro				2,01	
	Utali Impresa 10% euro				0,20	
	<b>T O T A L E euro</b>	m2			<b>2,21</b>	
Art. 04	Montaggio e smontaggio di seggio elettorale nella sezione ove si svolgerà la votazione, costituito da 3 cabine, urne, tavoli, sedie, armadietti, brande, corpi illuminanti, cavi el ... e attrezzature prese in consegna, pertanto, ove si verificassero ammanchi, la stessa è onerata della relativa fornitura.					
	<b>A R I P O R T A R E</b>					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		R.
				unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>					
	<b>E L E M E N T I:</b>					
	(E) [RU24_M3] Operaio qualificato.	h	2,000	27,78	55,56	MDO
	(E) [RU24_M4] Operaio comune.	h	2,000	24,91	49,82	MDO
	(E) [AT24_N158] Furgone cassonato portata 15 Q.li.	h	0,500	60,30	30,15	NL
	Sommano euro				135,53	
	Spese Generali 15% euro				20,33	
	Sommano euro				155,86	
	Utali Impresa 10% euro				15,59	
	<b>T O T A L E euro</b>	N			171,45	
Art. 05	Nolo di furgone cassonato (portata almeno 15 q.li) e n. 2 operai comuni, da utilizzare per il trasporto dei plichi, dei cestoni e di qualsiasi materiale contenenti materiale dall' ... rante ed ogni altro onere e magistero per svolgere il servizio secondo le necessità disposte e le disposizioni ricevute.					
	<b>E L E M E N T I:</b>					
	(E) [RU24_M4] Operaio comune.	h	2,000	24,91	49,82	MDO
	(E) [AT24_N158] Furgone cassonato portata 15 Q.li.	h	1,000	60,30	60,30	NL
	Sommano euro				110,12	
	Spese Generali 15% euro				16,52	
	Sommano euro				126,64	
	Utali Impresa 10% euro				12,66	
	<b>T O T A L E euro</b>	h			139,30	
Art. 06	Fornitura a noleggio di palco per comizi delle dimensioni in pianta di mt. 3.00x4.00, costituito da intelaiatura in tubi di acciaio, pavimentazione in metallo con suolo calpestabil ... rea pubblica ed ogni altro onere e magistero per dare il servizio completo secondo le disposizioni impartite dalla D.L..					
	<b>E L E M E N T I:</b>					
	(E) [Palco comizi] Materiale occorrente per la realizzazione del palco, compres ...	cadauno	1,000	380,00	380,00	MT
	(E) [RU24_M3] Operaio qualificato.	h	4,500	27,78	125,01	MDO
	(E) [RU24_M4] Operaio comune.	h	4,500	24,91	112,10	MDO
	(E) [AT24_N158] Furgone cassonato portata 15 Q.li.	h	1,500	60,30	90,45	NL
	Sommano euro				707,56	
	Spese Generali 15% euro				106,13	
	Sommano euro				813,69	
	Utali Impresa 10% euro				81,37	
	<b>T O T A L E euro</b>	cadauno			895,06	
Art. 07	Compenso per redistribuzione con smontaggio e rimontaggio dei tabelloni e dei pannelli elettorali di qualsiasi forma e dimensione, dei riquadri murari in tutti i siti interessati d ... eso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte e assicurare la giusta propaganda elettorale.					
	<b>E L E M E N T I:</b>					
	(E) [RU24_M4] Operaio comune.	h	1,000	24,91	24,91	MDO
	(E) [AT24_N158] Furgone cassonato portata 15 Q.li.	h	0,500	60,30	30,15	NL
	Sommano euro				55,06	
	Spese Generali 15% euro				8,26	
	Sommano euro				63,32	
	Utali Impresa 10% euro				6,33	
	<b>A R I P O R T A R E</b>					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		R.
				unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>					
	<b>T O T A L E euro</b>	ora			69,65	
Art. 08	Smontaggio, carico, trasporto e ricovero in magazzino di tabelloni utilizzati per la propaganda elettorale, dislocati in diversi punti della città e delle frazioni, previa defissio ... tazione dismessa in corrispondenza dei fori deve essere ripristinata a regola d'arte garantendo la sicurezza dei luoghi. <b>E L E M E N T I:</b> (E) [RU24_M3] Operaio qualificato. (E) [RU24_M4] Operaio comune. (E) [AT24_N158] Furgone cassonato portata 15 Q.li. (L) Materiale vario per chiusura fori e messa in sicurezza i vari siti	h h h a corpo	0,060 0,060 0,050 1,000	27,78 24,91 60,30 0,50	1,67 1,49 3,02 0,50	MDO MDO NL
	Sommano euro				6,68	
	Spese Generali 15% euro				1,00	
	Sommano euro				7,68	
	Utili Impresa 10% euro				0,77	
	<b>T O T A L E euro</b>	m2			8,45	
Art. 09	Prestazione d'opera di operaio comune per lavori in economia, comprensivi delle spese generali ed utile d'impresa. La prestazione d'opera dovrà altresì garantire lo spazzamento ant ... festi della propaganda allocati in tutti i luoghi non individuati dall'Amministrazione secondo le disposizioni ricevute. <b>E L E M E N T I:</b> (E) [RU24_M4] Operaio comune.	h	1,000	24,91	24,91	MDO
	Sommano euro				24,91	
	Spese Generali 15% euro				3,74	
	Sommano euro				28,65	
	Utili Impresa 10% euro				2,87	
	<b>T O T A L E euro</b>	h			31,52	
Art. 14	Fornitura a piè d'opera di materasso delle dimensioni minime di cm 80x180x14 di altezza a media portata. Il materasso, adatto per brandina pieghevole, dovrà essere in poliuretano e ... azzino ed ogni altro onere e magistero per dare la fornitura a regola d'arte secondo le caratteristiche sopra riportate. <b>E L E M E N T I:</b> (E) [RU24_M4] Operaio comune. (E) [AT24_N158] Furgone cassonato portata 15 Q.li. (E) [Materasso] Materasso per brandina delle dimensioni minime di cm 80x190x ...	h h cadauno	0,050 0,050 1,000	24,91 60,30 75,00	1,25 3,02 75,00	MDO NL MT
	Sommano euro				79,27	
	Spese Generali 15% euro				11,89	
	Sommano euro				91,16	
	Utili Impresa 10% euro				9,12	
	<b>T O T A L E euro</b>	cadauno			100,28	
	<b>A R I P O R T A R E</b>					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		R.
				unitario	TOTALE	
R I P O R T O						
<b><u>COSTI ELEMENTARI</u></b>						
AT24_N158	Furgone cassonato portata 15 Q.li.	euro	h			60,30
Materasso	Materasso per brandina delle dimensioni minime di cm 80x190x14 di altezza a media portata, in poliuretano espanso con rivestimento esterno in misto cotone - sintetico.	euro	cadauno			75,00
Palco comizi	Materiale occorrente per la realizzazione del palco, compresa ferramenta, impianto di messa a terra e collaudo.	euro	cadauno			380,00
RU24_M3	Operaio qualificato.	euro	h			27,78
RU24_M4	Operaio comune.	euro	h			24,91
Castelvetrano, 15/04/2024						
<b>Il Tecnico</b>						
Geom. Tommaso Concadoro - Geom. Melchiorre Pisciotta						
A R I P O R T A R E						